
 

 

ERGONOMICKÝ PÁS PRO PŘESUN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EZ 910 

 DMA PRAHA s. r. o.                             info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice     www.dmapraha.cz                                  V6.2021.06 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                             Ergonomický pás pro přesun EZ 910 

1 

 
 
POUŽITÍ 
Manipulační pás pro přesun je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro tělesně 
postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility.  Své využití nachází zejména tam, 
kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen se sám přesunout nebo 
změnit polohu. Svou konstrukcí eliminuje možné riziko pádu při přesunu a výrazným 
způsobem usnadňuje manipulaci s pacientem. 
 
POPIS 
Pás se skládá z vyztužené protiskluzové vnitřní vrstvy, je vybaven čtyřmi vertikálními a třemi 
horizontálními pevnými úchyty a fixuje se pomocí plastové přezky.  Svým provedením 
ulehčuje pás přesun, otáčení, posazování, vstávání a chůzi pacienta. Lze také použít jako 
fixační pás. Doporučujeme kombinovat s přesouvacím prknem EZ 510, popřípadě kombinaci 
dvou pásů, kde ho používá i terapeut, aby se pacient mohl pohodlně chytit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY (± 3%) 
Rozměry: 130×15 cm  
Pro obvod hrudníku/pasu: 90–110 cm 
Hmotnost: 0,6 g 
Nosnost: 150 kg 
Materiál: 100% Nylon (pás), PVC (výztuha)  
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před používáním pásu si pečlivě pročtěte návod k použití a v případě jakýchkoliv nejasností 
kontaktujte vašeho dodavatele a konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Při manipulaci s pásem postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu prstů.  
Z hygienických důvodů doporučujeme užívání pásu pouze jednou osobou. 
Pokud dojde ke kontaminaci nebo k znečištění pásu, doporučujeme ho ihned dezinfikovat. 
Dbejte na to, aby se mezi pás a kontaktní část pokožky nedostal žádný cizí předmět.  
V případě takovéhoto zjištění předmět ihned odstraňte. 
Pás používejte výhradně pro účely, k jakým je určen. 
Před použitím se ujistěte, zda obě plochy, mezi kterými budeme pacienta přesunovat, jsou 
stabilní, zabrzděné a ve vodorovné poloze. 
Před použitím překontrolujte všechny švy, chyty a popruhy, a že je pás pevně zapnutý. 
Během přesunu dbejte zvýšené pozornosti na hlavu, krční páteř a volné dýchací cesty. 
Nikdy nepřekračujte maximální nosnost 150 kg. 
 



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                             Ergonomický pás pro přesun EZ 910 

2 

 
 
NÁVOD 
1. Vstávání a přesun 

 

 
 
 
2. Asistence při chůzi 
 

 
 

 
 

 
3. Bezpečnostní pás 
 

 
 

   



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                             Ergonomický pás pro přesun EZ 910 

3 

  
 
Kombinace s přesouvacím prknem EZ 510 
 

 
 
 
SKLADOVÁNÍ 
Pás skladujte v horizontální poloze. 
Pás nevystavujte přímému slunečnímu světlu, ohni a žáru. 
Pro dlouhodobé zachování optimálních vlastností skladujte podložku na suchém a teplém 
místě. 
 
ÚDRŽBA 
Nebělte a nežehlete a k odstranění nečistot nepoužívejte žíravé a leptavé látky nebo hrubé 
předměty. Podložku lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními 
prostředky, které neobsahují rozpouštědla. Pro standardní čištění omývejte v mýdlové vodě, 
poté nutno opláchnout vodou čistou. Podložku je možné prát (max. 60° C), pouze zapněte 
sponu bezpečnostního popruhu a pás vložte do pracího pytle na prádlo. Sušte v otevřeném 
prostoru na větraném místě. Nesterilizujte při vysokých teplotách. 
 

 
 
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení servisu, kontaktujte prodejce, který 
Vám poskytne veškeré informace. 

 


